



Studio Ingegneria
ing. Vittorio Lorenzin

via G.Gozzer, 13/B - 38051 BORGO VALSUGANA (TN)
tel. 0461 757134 - fax 0461 756987
info@elledistudio.it - www.elledistudio.it
P. IVA 02470640224

COMUNE

CINTE TESINO

PROVINCIA

AUTONOMA DI TRENTO

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA
E RIPRISTINO STRADA COMUNALE IN VIA MASI DI SOTTO
IN LOC. "SILVIO SPOLA" IN C.C. CINTE TESINO**

TAVOLA

AR/07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO

REVISIONE

3

2

1

preliminare



definitivo



esecutivo



scala

data

Marzo 2021

rif

21/012/AR

COMMITTENTE

COMUNE DI CINTE TESINO

PROGETTISTA DELL'OPERA

redatto

geom. Davor Dalsaso

approvato

ing. Vittorio Lorenzin

**ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROV. DI TRENTO**

dott. ing. VITTORIO LORENZIN
ISCRIZIONE ALBO N° 1379

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 D.11.10.0120.010	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA · ESEGUITO A MACCHINA · fino alla profondità di m 2,00 Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... ità dell'acqua con canali fucatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere. · fino alla profondità di m 2,00 (par.ug.=((3,00+2,00)/2*3,00)*25,00)	187,50		
	SOMMANO m³	187,50	14,66	2'748,75
2 D.11.15.0630.050	GABBIONATE PREFINITE · CON PIETREME · delle dimensioni di (200x100x100) cm e peso minimo di 3,00 t Fornitura e posa in opera di gabbionate prefinite, marcate CE conformemente al Regolamento UE 305/2011, drenanti realizzate con gabbia in acciaio zincato con sistema galvanico (500 ... tutto per dare il lavoro finito a regola d'arte in opera. · delle dimensioni di (200x100x100) cm e peso minimo di 3,00 t	33,00		
	SOMMANO cad.	33,00	431,60	14'242,80
3 H.01.01.0105.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE PROVENIENTE DA CAVA Fornitura e posa di materiale drenante a prosciugamento del piano stradale, delle rampe di monte, a tergo delle murature sia di controriva sia di sottoscampa o reinterro tubazioni ... ofondità. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. (par.ug.=((2,00*4,00)/2)*25,00)	100,00		
	SOMMANO m³	100,00	19,22	1'922,00
4 B.06.60.0015.010	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 40x40x20 cm Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in gener ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 40x40x20 cm	13,00		
	SOMMANO cad.	13,00	33,85	440,05
5 H.01.01.0135.005	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE PARTICOLARI DI PICCOLE DIMENSIONI Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1, UNI 11104 in conformità al DM 14.01.2008 con classe di esposizione XC1-X ... giare il manufatto. Dal prezzo è escluso: · l'onere degli scavi; · l'onere della fornitura e posa in opera dell'acciaio.	2,20		
	SOMMANO m³	2,20	264,08	580,98
6 H.01.01.0300.010	RECINZIONE TRADIZIONALE TRENTINA IN LEGNO tipologia carat ... a della zona (palizzata, sailzaun, inanellata, steconata) Fornitura e posa di recinzione tradizionale trentina, con caratteristiche tipiche locali, eseguita in legno, con montanti infissi nel terreno, a sezione tonda, spaccata o quadrata ... a metro lineare di parapetto eseguito. tipologia caratteristica della zona (palizzata, sailzaun, inanellata, steconata)	26,00		
	SOMMANO m	26,00	51,22	1'331,72
7 H.01.01.0168.010	CANALETTE TRASVERSALI IN LEGNO tipo pesante · fianchi sez. 10x10 cm, fondo 30x5 cm con sez. interna di 10x10 cm Fornitura e posa in opera di canalette trasversali alla sede stradale per la raccolta e lo sgrondo delle acque meteoriche, eseguite mediante assemblaggio di assoni di larice certif ... solamente l'eventuale scavo in roccia. tipo pesante · fianchi sez. 10x10 cm, fondo 30x5 cm con sez. interna di 10x10 cm (par.ug.=2*5,70)	11,40		
	SOMMANO m	11,40	41,42	472,19
	A R I P O R T A R E			21'738,49

